Pr edhum i f‘l .1kswnc§e te ndryshme te

vm 2147

mbylij es se Pasqyrave Finanmare




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtra

__________________________ | 1,123,005] 2,502,650

1 Banka 0 105,389
..... 1 , 123,005 2 39? 261

= i PR 0

1 N& tituj pronés:e 6 njesrve'ekonomxke brenda grupit

2 Aksionet e veta

3 Te tjera Fmanc;are

g
1 Nga akuwteff i shfr}dezrmff ( Klient) 3,650,200 3,650,200
2 Te tiera kerkesa 226,238,991 226,238,991
3 _Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 886,714 886,714
4 Te tjera, tatim fitimi 112,635
5 Tétjera(t.v.sh) 45,737 45 737
6 Kap taa‘ in
P Inventarét L SR H e 10,404,242 9,339,378
1 Lénde & pare dhe materiale té konsumueshme
2 Prodhime né proces dhe e giysémprodukte
3 Produkte té gatshme
4  Malra 10,404,242| 8,339,378
5 _Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritie e majméri)
8 AAGJUM t& mbajtura pér shitje
7__Parapagime pér inventar
B Shpenzime té shtyra »
P> T& ark&tueshme nga té ardhurat e konstatuara o i )
i TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 242,461,524|242,663,670
Akiivet Afatgjata R ]
B Aktive financiare PSS = ) = 0 0
) 1 Tituj pronésie né njgsité ekonomike brenda grupit !
2 _ Tituj t& huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit i
3 Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése
4 Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
S Tituj té tjeré té mbajtur si aktive a afatgjata
6 T:tu,r & t_;eré & huadhémes
> A . - Sl 508.792] 59.654.755
ki Toka Ndertesa 3,5642,036| 13,255,294
2 Ndertesa 7,918,753| 7,918,753
3 Makineri dhe Pajisje 27,009,594| 17,051,624
4 Aktive te tjera 21,195,5631] 20,934,002
5 Mjete Transporti
8 _Té tjera Instalime dhe pajisje , (Kompjutera ) 142 878 495 1286
7 Pajisie zyre
8 Parapagime pér akrrve matenale dhe né proces

'et blologj_ke

vV
__g

' 1 Konces:one .patenta, I|genca marka tregtare té drejta dhe'aktlve té ngjashr

2 EmriiMiré

3 _Parapagime pér AAJM

P> Aktive tatimore té shtyra

P> Kapitali i nénshkruar i papaguar

TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA

AKTIVE TOTALE




Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

DETYRIMET

Nr DHE KAPITALI 2016
B Detyrime afatshkurtra: S i . 2,974,539
i 1 Titujt e huamarrjes
2 _Detyrime ndaj institucioneve té kredisé :
3 _Arkétime né avancé pér porosi 133
4 Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit ( Furnitore ) 13.4
5 _Detyrime rente muaji dhjetor 13.8 0 458
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupitdetyrime ne Bashkine Sarande 13.6
7 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése 13.7
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 13.8 2,828,164] 2,210,250
9 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( t.v.sh) 13.9 0 0
10 Té pagueshme pér detyrimet tatimore ( Tatim Fitimi ) 151 0 65,739
9 T& pagueshme pér detyrimet tatimore ( TAP,Te tjera ne Tatime ) 13.11 0 698,092

1l
o

2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3 Arkétimet né avancé pér porosi 17.3 B

4 Té pagueshme pér aktivitetin e shirytézimit 17.4

5 _Déftesa té pagueshme e S i ) L 175 .
i 8 Té pagueshme ndaj njésive ekanomike brenda grupit 17.6

7 _Té pagusshme ndaj njésive ekonomike ku ka Interesa pjesémarrése T

8 T8 tjera t8 pagueshme, Detyrime bashki, ose Tatime

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

T&ardhura te shtyra

\AA A4

Provizione:

1 Provizione pér pensionet

v

Totali i Detyrimeve afatgjata

DETYRIMET TOTALE

P> Kapitali dhe Rezervat

B> Kapitali i Nénshkruar 23 292,000,000 292,000,000

P> Primi i lidhur me kapitalin 24

P Rezerva rivierésimi on

B> Rezerva té tjera 26 166,500 166,500
1 Rezerva ligiore 26.1 166,500 166,500
2 Rezerva statutore 26.2
3 _Rezerva té tjera 26.3

P> Fitimi i pashpérndaré 7,179,430 6,665,296

P Fitim / Humbja e Vitit 514,134

Totali i Kapitalit

TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT




Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shirytézimit té kiasifikuara sipas natyrés

Nr | Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2018
| B |Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit 29 8,424,838
b |Ndryshimi né inventarin e produkteve t& gatshme dhe prodhimit né proces B0
B |Te ardhura te vleresuara nga Organet Tatimore
P | Té ardhura té tjera té shfrytézimit( interesa )
P [Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
1 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme
2 Té ljera shpenzime
P |Shpenzime té personelit
1 Paga dhe shpérblime
2_Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore (paragitur vecmas
nga shpenzimet pér pensionet)
3 Shpenzime per dieta
P [Zhvierésimi i aktiveve afatgjata materiale{ Taksa Bashkiake )
P> |Shpenzime konsumi dhe amortizimi
P |Shpenzime té tjera shfrytézimi, gjoba
P |Shpenzime te tjera, Qera ambienti, dhe shpenzime te tjera( furnitura )
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése {paragitur 381
vegmas té ardhurat _nga njésité ekonomike brenda grupit) '
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
: A e . ; 38.2
(paraqitur vecmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur 383
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) '
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si 39
aktive afatshkurtra : & | e D | S
» |Shpenzime financiare - ' | 40 0 R
- Shpenzime interesi dhe shpenzime té r*gja\,mne {parac,f{ur veg,m-a_s__ i 40.1 -
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) ) o B
|2 Shpenzime té me financiare - . = 40_?__ W) e S E
P |Pjesa e fitimitthumbjes nga pjesemarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit i e e e e R 42
» |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 :
1 Shpenzimi aktual | tatimit mbi fitimin 43.1 16,980 90,729
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2
3 Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve 43.3
4 Shpenzime te panjohura 43.5 0
P |Fitimi/Humbija e vitit 44 96,222 514,134
P [Fitimi/Humbja pér: 45
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 451
Interesat jo-kontrofluese 452
Pasqyra e t& Ardhurave Gjithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016
» |Fitim/Humbja e vitit 46 96,222 514,134
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1 0 0
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbajtura pér shitje 46.4
Pjesa e té ardhurave giithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P |l otall | t& ardhurave té tjera_'ihépérfshwese pér vitin 47 1,477,823 | 8,424,888
B |Totalii t& ardhurave gﬂthepérfshlrése pér vitin 48 1,4?,823 8,424,888
P |Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 2 Tmar N\ 49.1
Interesat jo-kontrolluese 7~ AN 49 2




Pasgyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

b 2017 ootk

Fitim / Humbja & vitit 96 222 514,134

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi 131,869 1,204,220

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

HK|= | X >

Fluksi | mjeteve monetare | pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

>

—
it

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shirytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té ljera -112,635 -1,013,338 (X)
Rénie/(rritje) né inventaré -1,064,864 1,384,781 (X)
Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme -146,375 276,972

erge/(reme) né detyrime per punonjesﬁ

XX |X|x|x

Para neto té perdorura pér blerjen e filialeve

—
—

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerfen e aktiveve afatgjata materiale -283,862 -91,700

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

x|

Pagesa pér blerfen e investimeve té tjera 0

Arkétime hga shilja e investimeve & tiera
b | Ji o

i)x'w’der-té té ar’kéfuar

B

T

> =

Arket;me nga emewm i kap.'taht aksronar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve (& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve (é girasé financiare

Interes | paguar

wa‘dendé té paguar

FHKYX XXX x> x|

_—— = — | — | — | — | —
e e o o | e o |

1,379,645 | 2,275,069

Mjete monetare dhe ekuivalenté te mjeteve monetare mé 1 janar 2017 2,502,649 227,580

Efekn i funaq6ve 1&é Kursit té kémb,'mn‘ té mjeteve monetare

KX (x>

INERTOBEIDN
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Pasqyra e Ndryshimeve né Kapitalin Neto
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¥ |[Pozicioni fina neiar mé 31 dhjetor 2015 20200000 |0 166,500 5364434 | 1,300,362 8831206
|Lifekti i ndryshimeve né politikat kontabi 0
Pozicioni fi nanuar i rideklaruar mé I jan P . 1 i _ .
B 2016 92000000 | © o | 16500 0 5364434 | 1300362 | o 0 | 883129
Té ardhura totale gfithfplfrfﬁhlrfse pér
vitin: 5
Fitimi / Humbja e vitit 514,134 514,134
1€ ardhura té tjera gjithépérfshirése: i
Totalii t¢ ardhura gjithépérfshirése pér i
vitin:
Transaksionet me pronarét e njisisé
ekonomike t€ njohura direkt né kapital: *
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar ]
Dividendg t& paguar 0
Totali i transaksioneve me pronarét e .
njésisé ekonomike
o
- Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31 So7:000 500 5 o L ) . s36dit 5 1 S0 Ses a0
" |dhjetor 2016 _ ' - e
0
. gglz;cmm financiar i rideklaruar mé 1 j janar senomaen | % o lion . . i nr | asenel 5 L SAnis %
Totali i t€ ardbura gjithépérfshirése pér
| lvitin: 3. - .
| Litimi / Humbja e vitit_ ) T | 95,222 wan |
TE ardhura (€ tjera gjithépérfshirese: = o __ ___ - il = i '
[ ardhura totale gjithépérfshirése per — o e -
[ jvitin: K i N
Transs dmumlmt pr mm:a‘l S n;é‘ﬂst B =& g i B
ckovomike (& njohura direkt o€ kapital: B
Enietimi i kapitalit 18 nénshkruar B -y
Dividend? (¢ paguar o
Totali i transaksioneve me pronarét e ]
njésisé ekonomike !
B |Pozicioni financiar "nié_;;il dhjetor 2017 292,000,000 0 o | 166500 | o 0 | 5364434 | 1910718 | o 0 299,441,652




